



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 031/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2016 e a ADJUDICAÇÃO dos produtos a licitante que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

FRANCISCO FÁBIO FARIAS ABREU - ME
CNPJ:08.488.473/0001-91

VEÍCULO: FIAT UNO MILLE

PLACAS: OI0-4331 – ANO/MODELO: 2011/2012 (AÇÃO SOCIAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	COFAP	3	179,50	538,50
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	COFAP	3	190,00	570,00
003	BARRA DA DIREÇÃO AXIAL	UNID	VIEMAR	2	47,50	95,00
004	BASE DA CAIXA DE MACHA	UNID	AXIOS	3	58,90	176,70
005	BASE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	AXIOS	3	18,05	54,15
006	BASE DO MOTOR LD	UNID	AXIOS	2	57,00	114,00
007	BASE DO MOTOR LE	UNID	AXIOS	2	39,90	79,80
008	BORRACHA DO ESCAPAMENTO	UNID	SABO	4	4,75	19,00
009	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UNID	SABO	2	4,75	9,50
010	BUCHA DA SAPATA TRASEIRA	UNID	AXIOS	3	4,75	14,25
011	CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	TRW	2	448,40	896,80
012	CANO DO SILENCIOSO TRASEIRO	UNID	MASTRA	2	80,75	161,50
013	CANO INTERMEDIARIO	UNID	MASTRA	2	85,50	171,00
014	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	AXIOS	3	28,50	85,50
015	CUBO RODA DIANTEIRA	UNID	HIPERFREIOS	3	28,50	85,50
016	FEIXE DE MOLA TRASEIRO	UNID	COFAP	2	218,50	437,00
017	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	SPICER	3	123,50	370,50
018	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO (01 COIFA, 01 BATEDOR)	UNID	COFAP	3	19,00	57,00
019	KIT ESTABILIZADOR EXTERNO	UNID	KIT & CIA	2	5,70	11,40
020	KIT ESTABILIZADOR INTERNO	UNID	KIT & CIA	2	9,50	19,00
021	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA COM CUBO	UNID	SKF	3	42,75	128,25
022	MOLA ESPIRAL	UNID	COFAP	3	57,00	171,00
023	PARAFUSO DA RODA	UNID	RODAFUSO	16	3,81	60,96

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888

Handwritten signature

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
024	PIVO INFERIOR	UNID	NAKATA	3	23,75	71,25
025	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	TRW	2	30,40	60,80
026	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	SKF	3	56,05	168,15
027	SAPATA TRASEIRA COM BUCHA	UNID	COFAP	3	95,00	285,00
028	SILENCIOSO TRASEIRO	UNID	MASTRA	2	95,00	190,00
029	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	NAKATA	2	30,40	60,80
030	TIRANTE	UNID	COFAP	2	30,40	60,80
031	CILINDRO DA RODA	UNID	CONTROLIL	4	19,00	76,00
032	CILINDRO MESTRE	UNID	CONTROLIL	2	104,50	209,00
033	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	HIPERFREIOS	3	23,75	71,25
034	HIDROVACUO	UNID	BOSCH	2	161,50	323,00
035	MANGUEIRA DE FREIO	UNID	NORFLEX	4	4,75	19,00
036	PASTILHA DE FREIO	UNID	FRASLE	3	42,75	128,25
037	REPARO DO CILINDRO MESTRE	UNID	BOSCH	2	61,75	123,50
038	SAPATA DE FREIO COLADA	UNID	FRASLE	3	57,00	171,00
039	TAMBOR DE FREIO	UNID	HIPERFREIOS	3	38,00	114,00
040	ALTERNADOR	UNID	BOSCH	1	569,00	569,00
041	BOBINA DE INIGNIÇÃO	UNID	BOSCH	1	180,50	180,50
042	BUZINA	UNID	VTO	2	18,05	36,10
043	CABO DE VELA JOGO COMPLETO	UNID	NGK	2	61,75	123,50
044	CHAVE DE LUZ	UNID	KOSTAL	1	209,95	209,95
045	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UNID	MORCEGO	1	17,20	17,20
046	ESTATOR	UNID	BOSCH	1	236,55	236,55
047	FAROL BIODO LADO DIREITO	UNID	ARTEB	2	178,60	357,20
048	FAROL BIODO LADO ESQUERD	UNID	ARTEB	2	178,60	357,20
049	FUSIVEL 10 A	UNID	TRILHA	10	0,47	4,70
050	FUSIVEL 15 A	UNID	TRILHA	10	0,47	4,70
051	FUSIVEL 20 A	UNID	TRILHA	10	0,47	4,70
052	LAMPADA BIODO H4	UNID	OSRAM	5	15,20	76,00
053	LAMPADA DE 01 POLO	UNID	OSRAM	5	2,85	14,25
054	LAMPADA DE 02 POLO	UNID	OSRAM	5	2,85	14,25
055	LANTERNA DO PISCA TRASEIRA DIREITA	UNID	COFRAN	5	71,25	356,25
056	LANTERNA DO PISCA TRASEIRA ESQUERDA	UNID	COFRAN	5	71,25	356,25
057	MOTOR DE ARRANQUE	UNID	BOSCH	2	403,75	807,50
058	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE	UNID	SCHUNK	2	42,75	85,50
059	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	BOSCH	2	109,25	218,50
060	RELE DO PISCA	UNID	DNI	2	14,25	28,50
061	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	BOSCH	2	227,05	454,10
062	TERMINAL DE BATERIA	UNID	ILG	4	6,65	26,60
063	VELA SUPER RESISTENTE	UNID	NGK	8	17,10	136,80
064	BICO INJETOR	UNID	MAGNETI MARELLI	8	122,55	980,40
065	BOMBA DA DAGUA	UNID	URBA	2	103,55	207,10

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
066	BOMBA DE OLEO	UNID	URBA	2	295,45	590,90
067	BRONZINA DA BIELA STD	UNID	METAL LEVE	2	70,30	140,60
068	BRONZINA DE CENTRO STD	UNID	METAL LEVE	2	98,80	197,60
069	BUCHA DO TENSOR	UNID	AXIOS	2	24,70	49,40
070	CORREIA DENTADA	UNID	DAYCO	3	39,90	119,70
071	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	DAYCO	3	16,15	48,45
072	INTERRUPTOR DA RÉ	UNID	MARFLEX	3	19,95	59,85
073	INTERRUPTOR DE OLEO	UNID	MARFLEX	3	16,15	48,45
074	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNID	IGUAÇU	3	48,45	145,35
075	JOGO DE JUNTA MOTOR GASOLINA COMPLETO	UNID	SABO	2	203,30	406,60
076	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID	BOSCH	2	130,15	260,30
077	KIT EMBREAGEM	UNID	SACHS	3	227,95	683,85
078	MANGOTE DE SAIDA DA BOMBA D'AGUA	UNID	JAMAICA	3	14,25	42,75
079	MANGOTE FILTRO DE AR	UNID	CONTROIL	3	44,65	133,95
080	MOTOR DO VENTILADOR DO RADIADOR	UNID	BOSCH	2	417,05	834,10
081	PISTAO COM ANEL STD	UNID	METAL LEVE	2	441,75	883,50
082	POLIA DE ALUMINIO B2 ALUMINIO	UNID	POLIAUTO	3	122,55	367,65
083	PROTETOR DO CARTER	UNID	DHF	2	46,55	93,10
084	RADIADOR COMPLETO	UNID	VISCONDE	2	125,40	250,80
085	RETENTOR TRASEIRO VOL CAPELINHA	UNID	SABO	3	80,75	242,25
086	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	SKF	3	42,75	128,25
087	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	SKF	3	37,05	111,15
088	SENSOR DE NIVEL	UNID	INDEBRÁS	2	46,55	93,10
089	SONDA LAMBDA	UNID	NGK	2	209,00	418,00
090	TAMPA DO OLEO	UNID	TAN CLICK	2	15,20	30,40
091	TAMPA DO RADIADOR	UNID	TAN CLICK	3	8,55	25,65
092	TAMPA DO TANQUE	UNID	TAN CLICK	2	14,25	28,50
093	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	TAN CLICK	2	257,45	514,90
094	BOLA DO CAMBIO	UNID	UNIVERSAL	2	20,90	41,80
095	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UNID	AUTOTRAVI	2	76,95	153,90
096	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA	UNID	AUTOTRAVI	2	71,25	142,50
097	BORRACHA DO PARABRISA	UNID	AUTOTRAVI	2	59,85	119,70
098	FECHADURA DA PORTA LD	UNID	UNIVERSAL	2	12,35	24,70
099	FECHADURA DA PORTA LE	UNID	UNIVERSAL	2	12,35	24,70
100	GRADE DIANTEIRA	UNID	KARINA JULIMAR	2	26,20	52,40
101	MAÇANETA ACIONADOR DO VIDRO	UNID	UNIVERSAL	2	5,70	11,40
102	MAÇANETA DA PORTA EXTERNA	UNID	UNIVERSAL	2	30,00	60,00
103	MAÇANETA DA PORTA INTERNA	UNID	UNIVERSAL	2	9,00	18,00
104	MECANISMO DO VIDRO LD	UNID	ZINNI & GUELL	2	51,00	102,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
105	MECANISMO DO VIDRO LE	UNID	ZINNI & GUELL	2	50,00	100,00
106	MECANISMO DO VIDRO PORTA TRASEIRA LD	UNID	ZINNI & GUELL	2	47,00	94,00
107	MECANISMO DO VIDRO PORTA TRASEIRA LE	UNID	ZINNI & GUELL	2	48,00	96,00
108	PARABRISA DIANTEIRO	UNID	AUTOGLASS	3	288,00	864,00
109	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	UNID	DTS	3	235,10	705,30
110	PÁRA-CHOQUE TRASEIRO	UNID	DTS	3	145,00	435,00
111	RETROVISOR INTERNO	UNID	COFRAN	2	120,00	240,00
112	RETROVISOR LD	UNID	COFRAN	4	72,00	288,00
113	RETROVISOR LE	UNID	COFRAN	4	72,00	288,00
114	VIDRO PORTA DIANTEIRA LD	UNID	MG VIDRO	3	104,98	314,94
115	VIDRO PORTA DIANTEIRA LE	UNID	MG VIDRO	3	105,00	315,00
116	VIDRO PORTA TRASEIRA LD	UNID	MG VIDRO	3	103,00	309,00
117	VIDRO PORTA TRASEIRA LE	UNID	MG VIDRO	3	103,00	309,00
118	VIGIA	UNID	MG VIDRO	3	234,00	702,00
VALOR TOTAL EM RS						25.081,85

VEÍCULO: VOLKSWAGEM GOL G IV

PLACAS: HYX-6446 – ANO/MODELO: 2008/2009 (SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL - IGD)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	COFAP	4	90,00	360,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	COFAP	4	110,00	440,00
003	BARRA DA DIREÇÃO AXIAL	UNID	SKF	2	50,00	100,00
004	BASE DA CAIXA DE MACHA	UNID	AXIOS	2	35,00	70,00
005	BASE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	AXIOS	2	55,00	110,00
006	BASE DO MOTOR LD	UNID	AXIOS	2	55,00	110,00
007	BASE DO MOTOR LE	UNID	AXIOS	2	55,00	110,00
008	BORRACHA DO ESCAPAMENTO	UNID	SABO	4	2,50	10,00
009	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	UNID	SABO	3	5,50	16,50
010	CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	TRW	2	820,00	1.640,00
011	CANO DO SILENCIOSO TRASEIRO	UNID	MASTRA	2	130,00	260,00
012	CANO INTERMEDIARIO	UNID	MASTRA	2	100,00	200,00
013	CUBO RODA DIANTEIRA	UNID	HIPEFREIO	3	35,00	105,00
014	CUBO RODA TRASEIRA	UNID	HIPEFREIO	3	60,00	180,00
015	JUNTA HOMOCINETICA	UNID	NAKATA	2	110,00	220,00
016	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO(01 COIFA, 01 BATEDOR)	UNID	COFAP	2	13,00	26,00
017	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO (01 COIFA, 01 BATEDOR)	UNID	COFAP	2	18,00	36,00
018	KIT ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UNID	SKF	3	30,00	90,00
019	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	UNID	FABRINE	3	75,00	225,00
020	MOLA ESPIRAL TRASEIRA	UNID	FABRINE	3	55,00	165,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
021	PARAFUSO DA RODA	UNID	RODAFUSO	16	3,50	56,00
022	PIVO INFERIOR	UNID	NAKATA	2	30,00	60,00
023	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	TRW	2	70,00	140,00
024	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UNID	SKF	2	45,00	90,00
025	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNID	NAKATA	2	75,00	150,00
026	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	TRW	2	25,00	50,00
027	TERMINAL DE DIREÇÃO ROSCA INTERNA	UNID	NAKATA	2	25,00	50,00
028	PONTA DE EIXO TRASEIRA	UNID	SPICER	2	45,00	90,00
029	CILINDRO DA RODA	UNID	CONTROIL	3	12,00	36,00
030	CILINDRO MESTRE	UNID	CONTROIL	2	80,00	160,00
031	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	HIPEFREIO	2	38,00	76,00
032	HIDROVACUO	UNID	BOSCH	2	230,00	460,00
033	MANGUEIRA DE FREIO	UNID	NORFLEX	2	6,00	12,00
034	PASTILHA DE FREIO	UNID	FRASE	2	30,00	60,00
035	REPARO DO CILINDRO MESTRE	UNID	CONTROIL	2	40,00	80,00
036	LONA DE FREIO	UNID	FRASE	2	10,00	20,00
037	TAMBOR DE FREIO	UNID	HIPEFREIO	2	60,00	120,00
038	ALTERNADOR	UNID	BOSCH	2	750,00	1.500,00
039	BOBINA DE INIGNIÇÃO	UNID	BOSCH	2	200,00	400,00
040	BUZINA	UNID	BOSCH	2	20,00	40,00
041	CABO DE VELA KIT COMPLETO	UNID	NGK	2	230,00	460,00
042	CHAVE DE LUZ	UNID	KOSTAL	2	130,00	260,00
043	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UNID	MORCEGO	2	12,00	24,00
044	ESTATOR	UNID	BOSCH	2	170,00	340,00
045	FAROL BIDO LADO DIREITO	UNID	ARTEB	2	270,00	540,00
046	FAROL BIDO LADO ESQUERD	UNID	ARTEB	2	270,00	540,00
047	FUSIVEL 10 A	UNID	TRILHA	10	0,49	4,90
048	FUSIVEL 15 A	UNID	TRILHA	10	0,50	5,00
049	FUSIVEL 20 A	UNID	TRILHA	10	0,50	5,00
050	LAMPADA BIDO H4	UNID	OSRAN	5	12,00	60,00
051	LAMPADA DE 01 POLO	UNID	OSRAN	5	2,50	12,50
052	LAMPADA DE 02 POLO	UNID	OSRAN	5	2,50	12,50
053	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UNID	COFRAN	2	80,00	160,00
054	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UNID	COFRAN	2	80,00	160,00
055	MOTOR DE ARRANQUE	UNID	BOSCH	2	650,00	1.300,00
056	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE ARRANQUE	UNID	BOSCH	2	45,00	90,00
057	REGULADOR DO ALTERNADOR	UNID	BOSCH	2	100,00	200,00
058	RELE DO PISCA	UNID	DNT	2	9,00	18,00
059	ROTOR DO ALTERNADOR	UNID	BOSCH	2	180,00	360,00
060	TERMINAL DE BATERIA	UNID	BOSCH	2	14,00	28,00
061	VELA SUPER RESISTENTE	UNID	NGK	8	14,00	112,00
062	ARRUELA DE ENCOSTO	UNID	MAXGEAN	4	25,00	100,00
063	BICO INJETOR	UNID	MAGNETE MARELLE	6	100,00	600,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
064	BOMBA DA DAGUA	UNID	NAKATA	2	81,00	162,00
065	BOMBA DE OLEO	UNID	NAKATA	2	143,00	286,00
066	BRONZINA DA BIELA STD	UNID	METAL LEVE	2	53,00	106,00
067	BRONZINA DE CENTRO STD	UNID	METAL LEVE	2	61,00	122,00
068	CILINDRO DE AUXILIAR DE EMBREAGEM	UNID	BOSCH	2	158,00	316,00
069	CORREIA DENTADA	UNID	CONTINENTAL	2	38,00	76,00
070	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	CONTINENTAL	2	18,00	36,00
071	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UNID	CONTINENTAL	2	63,00	126,00
072	INTERRUPTOR DA RÉ	UNID	MARFLEX	2	16,00	32,00
073	INTERRUPTOR DE OLEO	UNID	MARFLEX	2	12,00	24,00
074	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UNID	MARFLEX	2	42,00	84,00
075	JOGO DE JUNTA MOTOR GASOLINA COMPLETO	UNID	SABO	2	209,00	418,00
076	KIT BOMBA DE COMBUSTIVEL	UNID	BOSCH	2	235,00	470,00
077	KIT EMBREAGEM	UNID	SACHS	2	293,00	586,00
078	MANGOTE DE SAIDA DA BOMBA D'AGUA	UNID	JAMAICA	2	9,90	19,80
079	MANGOTE FILTRO DE AR	UNID	JAMAICA	2	45,00	90,00
080	MOTOR DO VENTILADOR DO RADIADOR	UNID	BOSCH	2	290,00	580,00
081	PISTAO COM ANEL STD	UNID	METAL LEVE	2	959,00	1.918,00
082	PROTETOR DO CARTER	UNID	MAKITY	2	81,00	162,00
083	RADIADOR COMPLETO	UNID	VISCONDE	2	179,00	358,00
084	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNID	GONEL	2	39,90	79,80
085	RETENTOR TRASEIRO VOL CAPELINHA	UNID	SABO	2	180,00	360,00
086	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	SKF	2	99,00	198,00
087	ROLAMENTO DA CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	SKF	2	35,00	70,00
088	SENSOR DE NIVEL	UNID	NGK	2	60,00	120,00
089	SONDA LAMBDA	UNID	NGK	2	167,00	334,00
090	VÁLVULA DE ADMISSÃO	UNID	METAL LEVE	2	13,00	26,00
091	VÁLVULA DE ESCAPE	UNID	METAL LEVE	2	14,00	28,00
092	BOLA DO CAMBIO	UNID	SABO	2	11,00	22,00
093	BORRACHA DA PORTA DIANTEIRA	UNID	SABO	2	101,00	202,00
094	BORRACHA DA PORTA TRASEIRA	UNID	SABO	2	101,00	202,00
095	BORRACHA DO PARABRISA	UNID	SABO	2	17,00	34,00
096	COLA DO PARABRISA	UNID	DYNAMIC	3	34,00	102,00
097	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA LD	UNID	ELLEN	2	89,00	178,00
098	FECHADURA DA PORTA DIANTERIA LE	UNID	ELLEN	2	89,00	178,00
099	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA LD	UNID	ELLEN	2	81,00	162,00
100	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	ELLEN	2	4,00	8,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	LE					
101	GRADE DIANTEIRA	UNID	KARINA JULIMAR	2	18,00	36,00
102	MAÇANETA ACIONADOR DO VIDRO	UNID	ATEMIS	2	5,00	10,00
103	MAÇANETA DA PORTA EXTERNA	UNID	ATEMIS	2	26,00	52,00
104	MAÇANETA DA PORTA INTERNA	UNID	ATEMIS	2	5,00	10,00
105	MECANISMO DO VIDRO DIANTEIRO LD	UNID	ZINNI	2	87,00	174,00
106	MECANISMO DO VIDRO DIANTEIRO LE	UNID	ZINNI	2	87,00	174,00
107	MECANISMO DO VIDRO TRASEIRO LD	UNID	ZINNI	2	76,00	152,00
108	MECANISMO DO VIDRO TRASEIRO LE	UNID	ZINNI	2	76,00	152,00
109	PARABRISA DIANTEIRO	UNID	RODAFUSO	2	312,00	624,00
110	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UNID	PLASTIRON	2	237,00	474,00
111	PARA-CHOQUE TRASEIRO	UNID	PLASTIRON	2	309,00	618,00
112	RETROVISOR INTERNO	UNID	COFRAN	2	99,00	198,00
113	RETROVISOR LD	UNID	COFRAN	2	64,00	128,00
114	RETROVISOR LE	UNID	COFRAN	2	64,00	128,00
115	VIDRO PORTA DIANTEIRA LD	UNID	MG VIDROS	2	100,00	200,00
116	VIDRO PORTA DIANTEIRA LE	UNID	MG VIDROS	2	100,00	200,00
117	VIDRO PORTA TRASEIRA LD	UNID	MG VIDROS	2	100,00	200,00
118	VIDRO PORTA TRASEIRA LE	UNID	MG VIDROS	2	100,00	200,00
119	VIGIA	UNID	MG VIDROS	2	350,00	700,00
120	TAMPA DO OLEO	UNID	MG VIDROS	2	7,00	14,00
121	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UNID	TAN CLICK	2	7,00	14,00
122	TAMPA DO TANQUE	UNID	TAN CLICK	2	18,00	36,00
123	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UNID	TAN CLICK	2	721,00	1.442,00
VALOR TOTAL EM RS						27.727,00

VEÍCULO: MOTOCICLETA HONDA CG TITAN KS 125CC

PLACA: NQQ-3139/NQQ-3089 - ANO/MODELO: 2009/2010 (SEC. AÇÃO SOCIAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	ALÇA TRASEIRA	UNID	TORK	4	31,00	124,00
002	AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	COFAP	8	76,00	608,00
003	ANEL DE TAMPA DA VALVULA	UNID	TRILHA	4	4,30	17,20
004	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	TRILHA	4	0,80	3,20
005	ANEL DO MAGNETO	UNID	TRILHA	4	7,00	28,00
006	ANEL ESCAPE	UNID	TRILHA	4	0,90	3,60
007	ARO DO FAROL	UNID	MOFADINHO	4	8,00	32,00
008	ARO RODA DIANTEIRO	UNID	TORK	4	45,00	180,00
009	ARO RODA TRASEIRO	UNID	TORK	4	52,00	208,00

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó

Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N- Bairro São Pedro C.N.P.J 07.705.817/0001-04

C.G.F 06.920.201-0 Fone/Fax: 031 88 3617-1888



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
010	BANCO PARA MOTO	UNID	SO CAPAS	4	80,00	320,00
011	BIELA DO MOTOR	UNID	METAL LEVE	4	60,00	240,00
012	BORRACHA ESTRIBO CENTRAL	UNID	VEDOX	4	4,50	18,00
013	BORRACHA PEDAL DE PARTIDA	UNID	VEDOX	4	1,50	6,00
014	BORRACHA PEDAL DE MARCHA	UNID	VEDOX	4	1,50	6,00
015	BRAÇO FREIO DIANTEIRO	UNID	TRILHA	6	5,50	33,00
016	BRAÇO FREIO TRASEIRO	UNID	TRILHA	6	5,50	33,00
017	BUCHA DA COROA	UNID	NYLON	8	1,50	12,00
018	BUZINHA 12V	UNID	MAGNETRON	4	10,00	40,00
019	CABO ACELERADOR	UNID	TRILHA	6	9,50	57,00
020	CABO DE FREIO	UNID	TRILHA	6	9,50	57,00
021	CABO EMBREAGEM	UNID	TRILHA	6	9,50	57,00
022	CABO VELOCIMENTRO	UNID	TRILHA	4	9,50	38,00
023	CACHIMBO VELA	UNID	NGK	4	9,50	38,00
024	CAPA BRANCO	UNID	PROTECAPE	6	16,00	96,00
025	CARCAÇA PAINEL SUPERIOR	UNID	PRASMOTO	4	12,00	48,00
026	CAVALETE CENTRAL	UNID	TORK	4	15,00	60,00
027	CAVALETE LATERAL	UNID	TORK	4	12,00	48,00
028	CHAVE IGNIÇÃO	UNID	DUAS BARRA	4	12,00	48,00
029	CILINDRO INTERNO GARFO	UNID	COFAP	4	35,00	140,00
030	CONJUNTO DE TRACÇÃO	UNID	RIFFEL	4	65,10	260,40
031	COROA	UNID	RIFFEL	6	26,10	156,60
032	CORRENTE DE COMANDO	UNID	KMC	6	45,00	270,00
033	COXIM RODA TRASEIRA	UNID	TRILHA	6	10,00	60,00
034	ESCAPAMENTO	UNID	TORK	4	75,00	300,00
035	ESPONJA DO FILTRO DE AR	UNID	TECFIL	6	2,50	15,00
036	ESTRIBO CENTRAL	UNID	TORK	4	25,00	100,00
037	FAROL COMPLETO	UNID	ASTRON	4	40,00	160,00
038	FUSIVEL PARA MOTO	UNID	TRILHA	20	0,79	15,80
039	GUIA DA CORRENTE	UNID	TRILHA	6	9,00	54,00
040	GUIA DE VALVULA	UNID	METAL LEVE	6	9,00	54,00
041	GUIDÃO	UNID	TORK	4	17,90	71,60
042	INTERRUPTOR FREIO DIANTEIRO	UNID	MAGNETRON	6	6,00	36,00
043	JOGO DE BUCHA DA BALANÇA	UNID	DANIDREIA	6	16,00	96,00
044	JOGO DE DISCO	UNID	JI	4	25,00	100,00
045	JUNTA COMPLETA PARA MOTOR	UNID	VALFLEX	4	15,00	60,00
046	JUNTA DO CABEÇOTE	UNID	VALFLEX	4	4,50	18,00
047	JUNTA DO MEIO	UNID	VALFLEX	4	4,50	18,00
048	JUNTA TAMPA VALVULA	UNID	VALFLEX	4	4,50	18,00
049	KIT BUCHA DO ESCAPE	UNID	MOTOBOR	4	20,00	80,00

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
050	KIT BUCHA GARFO TRASEIRO	UNID	MOTOBOR	4	20,00	80,00
051	KIT CAMISA/PISTÃO/SEGMENTO	UNID	METAL LEVE	4	170,00	680,00
052	KIT MAGNETO	UNID	SABO	4	12,00	48,00
053	KIT PISTÃO	UNID	METAL LEVE	4	56,00	224,00
054	KIT TRAÇÃO CORRENTE/COROA/PINHAO	UNID	RIFFEL	4	71,00	284,00
055	LAMPADA DO PAINEL	UNID	OSRAN	10	0,90	9,00
056	LAMPADA DO FAROL	UNID	OSRAN	10	10,00	100,00
057	LAMPADA DO PISCA	UNID	OSRAN	10	0,90	9,00
058	LAMPADA DO STOP	UNID	OSRAN	10	1,90	19,00
059	LANTERNA COMPLETA TRASEIRA	UNID	VALPLA	4	31,00	124,00
060	LENTE SINALEIRA	UNID	VALPLA	10	2,90	29,00
061	MACACO CENTRAL	UNID	TORK	4	35,00	140,00
062	MANETA DA EMBREAGEM	UNID	TRILHA	6	5,90	35,40
063	MANETA DO FREIO	UNID	TRILHA	6	5,90	35,40
064	MANICOTO EMBREAGEM	UNID	TRILHA	4	5,90	23,60
065	MANOPLA DIREITA	UNID	VEDOX	6	10,00	60,00
066	MANOPLA ESQUERDA	UNID	VEDOX	6	10,01	60,06
067	MOLA CAVALETE CENTRAL	UNID	TRILHA	4	1,90	7,60
068	MOLA DO PEDAL DE PARTIDA	UNID	TRILHA	4	1,90	7,60
069	MOSTRADOR DO VELOCIMENTO	UNID	AUDAX	6	48,00	288,00
070	PAINEL COMPLETO	UNID	AUDAX	4	107,00	428,00
071	PARAFUSO 5/8X4	UNID	TRILHA	20	1,85	37,00
072	PARAFUSO ARTICULADOR CAVALETE LATERAL	UNID	TRILHA	10	5,90	59,00
073	PARAFUSO DA RABETA	UNID	TRILHA	10	1,90	19,00
074	PARAFUSO DA TAMPA DE VALVULA	UNID	TRILHA	8	0,90	7,20
075	PARAFUSO DO ESTRIBO	UNID	TRILHA	8	1,90	15,20
076	PARAFUSO FLANGE	UNID	TRILHA	10	0,90	9,00
077	PARALAMA DIANTEIRO	UNID	ESPORTIVO	6	30,00	180,00
078	PARALAMA TRASEIRO	UNID	ESPORTIVO	4	37,00	148,00
079	PATIN FREIO TRASEIRO	UNID	BREKA	6	15,00	90,00
080	PEDAL DE MARCHA	UNID	SIVESTE	6	16,00	96,00
081	PEDAL FREIO	UNID	TORK	6	34,00	204,00
082	PEDAL PARTIDA	UNID	RIFFEL	4	29,00	116,00
083	PEDALEIRA TRASEIRA	UNID	TORK	8	3,90	31,20
084	PINO GUIA CAVALETE	UNID	TRILHA	6	9,00	54,00
085	PISCA DIANTEIRO	UNID	TORK	8	9,00	72,00
086	PISCA TRASEIRO	UNID	TORK	8	9,00	72,00
087	PISTÃO C/ SEGMENTO	UNID	METAL LEVE	4	81,00	324,00
088	PLATÔ EMBREAGEM	UNID	MHX	6	32,00	192,00

Handwritten signature



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
089	RABETA COMPLETA	UNID	ESPORTIVO	6	59,00	354,00
090	RAIO P/ MOTO	UNID	TRILHA	160	1,91	305,60
091	RELE BUZINA	UNID	MAGNETRON	4	11,00	44,00
092	RELE DO PISCA	UNID	MAGNETRON	6	11,00	66,00
093	RELE PARTIDA	UNID	MAGNETRON	6	12,00	72,00
094	REPARO CARBURADOR	UNID	TRILHA	4	12,00	48,00
095	RETENTOR DA EMBREAGEM	UNID	TRILHA	6	4,90	29,40
096	RETENTOR EIXO PEDAL MARCHA	UNID	TRILHA	6	4,90	29,40
097	RETENTOR EIXO PEDAL PARTIDA	UNID	TRILHA	4	4,90	19,60
098	RETENTOR GUIA DE VALVULA	UNID	TRILHA	12	9,90	118,80
099	RETENTOR OLEO	UNID	TRILHA	6	1,90	11,40
100	RETENTOR TELESCOPIO	UNID	TRILHA	6	11,00	66,00
101	RETROVISOR	UNID	GVS	12	14,00	168,00
102	ROLAMENOT RASEIRO	UNID	PPK	8	5,50	44,00
103	ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	PPK	8	5,50	44,00
104	ROLDANA ACELERADOR	UNID	PPK	6	5,50	33,00
105	SAPATA FREIO TRASEIRA	UNID	BREKA	8	15,00	120,00
106	SINALEIRA	UNID	TORK	8	9,00	72,00
107	SUPORTE DO PISCA	UNID	TRILHA	8	5,00	40,00
108	SUPORTE ESCAPE	UNID	JDP	6	12,00	72,00
109	TAMPA LATERAL DIREITA	UNID	ESPORTIVO	6	18,00	108,00
110	TAMPA LATERAL ESQUERDA	UNID	ESPORTIVO	6	17,90	107,40
111	TRAVA TAMPA LATERAL	UNID	AUDAX	8	9,10	72,80
112	VALVULA ADMISSÃO	UNID	METAL LEVE	6	23,90	143,40
113	VALVULA ESCAPE	UNID	METAL LEVE	6	23,95	143,70
114	VELA PARA MOTO	UNID	NGK	6	9,90	59,40
115	VELOCIMETRO	UNID	AUDAX	4	52,50	210,00
VALOR TOTAL EM RS						11.561,56

BATERIAS - FMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA DE 4 AMPERES	UNID	MOURA	1	130,00	130,00
002	BATERIA DE 6 AMPERES	UNID	MOURA	1	150,00	150,00
003	BATERIA DE 7 AMPERES	UNID	MOURA	1	159,00	159,00
004	BATERIA DE 45 AMPERES	UNID	MOURA	1	340,00	340,00
005	BATERIA DE 60 AMPERES	UNID	MOURA	1	371,00	371,00
VALOR TOTAL						1.150,00

J. F. Rodrigues

BATERIAS - IGD

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
001	BATERIA DE 4 AMPERES	UNID	MOURA	1	130,00	130,00
002	BATERIA DE 6 AMPERES	UNID	MOURA	1	150,00	150,00
003	BATERIA DE 7 AMPERES	UNID	MOURA	1	159,00	159,00
004	BATERIA DE 45 AMPERES	UNID	MOURA	1	340,00	340,00
005	BATERIA DE 60 AMPERES	UNID	MOURA	1	371,00	371,00
VALOR TOTAL						1.150,00

Valor Total: R\$ 66.670,41 (sessenta e seis mil seiscentos e setenta reais e quarenta e um centavos).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contratos.

Tamboril – CE, 18 de Agosto de 2016.


Maria do Socorro Lima da Silva
Secretária do Trabalho e Assistência Social